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اجتماعی

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در 
همایش »واجب تمدن ساز« تاکید کرد 

انتخاب شیوه های هنرمندانه در 
توسعه امر به معروف و نهی از منکر 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: انجام فریضه 
امر به معروف و نهی از منکر، شــرایط، لــوازم و مقتضیات 
خــودش را دارد و باید با زبان نرم و در زمان درســت انجام 
شود. به گزارش آســتان نیوز، ســید مرتضی بختیاری در 
همایش بــزرگ »واجــب تمدن ســاز« که با حضــور آمران 
به معروف و ناهیان از منکر آســتان قــدس رضوی در تالار 
قدس کتابخانــه مرکزی حرم مطهر امام رضــا )ع( برگزار 
شد، اظهار کرد: امر به معروف و نهی از منکر، دو پایه اصلی 
قیام عاشورا بود و در سیره عملی حضرت ثامن الائمه )ع( 
نیز مصادیق فراوانی از انجام این فریضــه الهی و تاکید بر 
لزوم اجرای آن وجود دارد. وی افزود: حرم مطهر رضوی 
ســالانه میزبان حدود ٣٠ میلیون زائر از ایران اسلامی و 
اقصی نقاط جهان اســت که برای عــرض ادب و ارادت به 
ســاحت مقدس اهل بیت )ع( به این مکان نورانی مشرف 
می شوند. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با بیان این 
که توســعه و ترویج نیکی ها و فضایل اخلاقی و بازداشتن 
جامعه از منکرات و رذایل از مهم ترین واجبات مورد تاکید 
دین مبین اســلام اســت، اظهار کــرد: انتظــار عمومی از 
آستان قدس رضوی این است که فضایی امن و آرام را برای 
زیارت توام با معرفــت زائران امام رئــوف)ع( فراهم آورد و 
 وظیفه ای خطیر بر دوش شما عزیزان گذاشته شده است.
بختیــاری تصریح کرد: اســتفاده از قالب ها و شــیوه های 
هنرمندانــه در نوع برخورد و مواجهــه، باعث تاثیرگذاری 
و پذیــرش بیشــتر مخاطبــان خواهــد شــد و بایــد بــرای 
تحقق ایــن مهــم، از دیدگاه هــا و نظرات صاحــب نظران 
 و نخبــگان فرهنگــی حــوزه و دانشــگاه بهــره ببریــم.
وی در بخش دیگری از ســخنانش ضمن تشــکر از حضور 
همســر شــهید نواب صفوی در این همایش گفت: امر به 
معروف و نهی از منکر در نظام طاغوت، کاری سخت همراه 
با عواقب و مشقت های فراوان بود و شهید نواب صفوی با 
علم به این موضوع و برای زنده نگه داشتن این واجب الهی، 

پا به میدان مبارزه گذاشت.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری مشهد 

اسکان غیرفرهنگیان در مدارس 
ممنوع است 

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مشهد گفت: غیرفرهنگیانی که در ایام نوروز به مشهد سفر 
می کنند، نباید در مدارسی که برای اسکان فرهنگیان در 
نظر گرفته شده است، اقامت کنند و بر این اساس، فهرست 
اقامتگاه های رسمی به مراکز اســکان فرهنگیان ارسال 
می شــود تا مردمی که به این مراکز مراجعه می کنند، در 
اقامتگاه های رسمی اسکان یابند. به گزارش ایسنا، احمد 
دیناری با بیان این که حدود 112 هزار تخت رسمی برای 
هرشب اقامت در مشــهد مهیا شده اســت، افزود: حدود 
161 هزار تخت غیررســمی نیز برای هرشب و 1٣ مرکز 
اســکان موقت و 15 مرکز اضطراری و بوســتان زائرپذیر 
غدیر نیز برای مسافران نوروزی درنظر گرفته شده است. 
وی تصریح کرد: باتوجه به گلایه هایی که بخش خصوصی 
از خالــی ماندن ظرفیــت خــود دارد، انتظار ما این اســت 
مدارس از اسکان دهی به غیرفرهنگیان خودداری کنند.

اخبار

گوناگون

 اداره کل هواشناسی خراسان رضوی
 پیش بینی کرد: 

باران تا پایان سال مهمان استان 
آن طور که اداره کل هواشناسی استان پیش بینی کرده 
اســت، با ورود ســامانه جوی جدیــد به اســتان، روزهای 
پایانی ســال با بارش باران همــراه خواهد بــود و باران تا 
پایان ســال مهمان استان اســت. یحیی قاینی پور رئیس 
اداره پیش بینی اداره کل هواشناســی اســتان، در گفت 
وگو با »خراسان رضوی« در این زمینه گفت: از روز شنبه 
26 اسفندماه تا دوشنبه 28 اســفند ماه، بارش باران در 
نقاط مختلف اســتان پیش بینــی می شــود. وی تصریح 
کرد: چهارشنبه شب )امشب( نیز حداقل دما در نواحی 
سردسیر و کوهستانی استان به صفر درجه سانتی گراد 
می رسد و از روز پنج شنبه تا جمعه این هفته ، روند افزایش 

دما را شاهد خواهیم بود.
قاینی پور به میزان بارش ها طی 24 ساعت منتهی به صبح 
روز سه شنبه در نقاط مختلف استان اشاره کرد و گفت: طی 
24 ســاعت منتهی به صبح روز سه شــنبه 22 اسفندماه، 
میــزان بارندگی در ایســتگاه فرودگاه مشــهد 5/2 میلی 
متر بود، همچنین میــزان بارندگــی در شهرســتان های  
قوچان 12، ســرخس 9 ، ســبزوار 2، گلمکان 2.5، تربت 
جام 2، درگز 14.٣، فریمان 9.٣، خواف 5، جغتای 2.4 

،  بردسکن 6  و کلات نادر یک میلی متر اعلام شده است.

 افتتاح اولین مرکز یونسکو 
در زمینه علوم تغذیه در مشهد 

مدیر روابط بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
با افتتاح اولین مرکز نوع 2 یونســکو در مشهد، دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد به عنوان بازوی یونســکو در زمینه 
علم تغذیه در منطقه عمل خواهد کرد. به گزارش وب دا، 
دکتر »سیامک زارعی قنواتی« با اشــاره به حضور هیئت 
بلند پایه پزشکی جمهوری تاتارســتان در دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد اظهار کرد: این جمهــوری از جمهوری 
های بسیار برخوردار و پیشرفته فدراسیون روسیه است و 
خوشبختانه رئیس جمهور روسیه هم از این گونه همکاری 
ها با ایران پشــتیبانی می کند. وی تصریح کرد: در آینده 
نزدیک، در ادامه این همکاری ها شــاهد تبادل اســتاد و 
دانشجو و به احتمال خیلی زیاد شاهد برگزاری دوره های 
آموزشی پیوند اعضا در شهر مشهد برای همکاران خود از 
جمهوری تاتارســتان خواهیم بود. زارعی با بیان این که 
فدراسیون روسیه و جمهوری تاتارستان در زمینه ساخت 
و تجهیز شــبیه ســازهای پزشــکی، از جمله کشــورهای 
پیشــرفته در جهان محسوب می شــوند، تصریح کرد: در 
این دیدار تفاهم نامه ساخت کارخانه مشترک شبیه ساز 
و همچنین اقدامات تحقیقاتی و توســعه ای شبیه سازها 
با شــرکت هیدوز که یکی از شرکت های پیشــتاز در این 
زمینه در جهان است، امضا شد. زارعی حضور گردشگران 
کشور روسیه به ایران را مهم ارزیابی کرد و افزود: از جمله 
ســوالات عمده این افراد، مسائل اســلامی و مذهبی در 
زمینه پزشــکی بود که در ایران رعایت می شــود و در این 

باره بسیار الگو برداری می کردند.
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گزارش
خبیری

 تصویب افزایش 1٠٠ تومانی قیمت بلیت قطار شهری 
از 55٠ به 65٠، حذف رانت مالی شورای شهر برای 
روزنامه شــهرداری، افزایــش تعداد رام هــای خط 2 
قطار شــهری از  7 رام به 2٠ رام در سال 97، کاهش 
سرفاصله زمانی رسیدن قطارها به ایستگاه ، اجرای 
سامانه کسر کرایه براساس مســافت در قطار شهری 
مشهد در سال 97، مجهز شدن تاکسی ها به سامانه 
پرداخت کرایه با من کارت و کارت بانکی و مکلف شدن 
شهرداری به ارائه برنامه اجرایی طرح کاهش آلودگی 
هوا )Lez( از جمله موضوعات مهم آخرین جلسه علنی 

شورای شهر مشهد در سال 96 بود.

سنگ اندازی در مسیر اصلاح امور، ضد 	 
انقلابی است

بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، در ایــن جلســه، 
محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد گفت: 
روزهای پایانی سال 96 را با تمام تلخی ها و شیرینی 
هایش درحال سپری کردن هســتیم، امسال زلزله 
ای را در اطراف مشهد و رضویه داشتیم که هشداری 
بود برای همه که بــه بافت های فرســوده توجه لازم 
را داشــته باشــیم که امیدواریم به این منظــور طرح 
باز آفرینی بافــت های فرســوده دولــت وارد مرحله 
اجرایی شــود.وی افزود: اعتراضات دی ماه گذشته 
نشان از مطالبات و خواســته های مردم دارد که باید 
مسئولان صدای اعتراضات مردم را بشنوند هرچند 
که هیچ کس اتفاقات و حوادث ناگواری را که افتاد، 
تایید نمی کند اما ضرورت دارد همه قوا و همچنین 
ما، خواسته های مردم را بشنویم و به آن پاسخ دهیم 
.رئیس شورای شهر مشهد گفت: طی چند روز آینده، 
خیابان دو ســطحی آیت ا... واعظ طبسی که اولین 
الگوی حرکت پیاده به سمت حرم مطهر است به بهره 
برداری خواهد رســید.وی اظهار کرد: ما در شورای 
پنجم حفظ انســجام ملی، بازســازی امید و سرمایه 
اجتماعی و جلب اعتماد مردم به مدیریت شهری را 
در دستور کار قرارداده ایم بنابراین سنگ اندازی در 
مسیر اصلاح را یک عمل ضد انقلابی می دانیم زیرا 
مردم به تغییر در زندگی و مدیریت شهری رای داده 
اند و جلوگیری از ادامه این روند و مسیر، مردم را به این 
نتیجه می رساند که از راه اصلاح نمی توان به تغییر 

رسید و این کار یعنی ضد انقلابی گری.

حیدری با اشاره به این که در ابتدای کار، مدیریت 
شهری را به گونه ای تحویل گرفتیم که حتی برای 
پرداخت حقوق کارکنان از بانک وام گرفته بودند، 
یادآور شــد: اما بــا کمک مــردم، همت شــهردار و 
مدیــران شــهرداری، حقــوق و مزایــای کارکنــان 
شــهرداری را در اســفند بــا درآمــد و منابــع خــود 
شــهرداری پرداخــت کردیــم درحالی کــه برخی 
منتظر بودنــد در همــان ماه هــای ابتدایــی دچار 
مشــکل شــویم.وی تصریح کــرد: برای ســال 97 
راهکارها و راهبردهای جدیدی در نظر گرفته ایم 
هرچند که برای رســیدن به منابع پایدار در ســال 
آینده با مشــکل روبه رو خواهیم شــد اما این مسیر 
را طی خواهیم کرد و در این مســیر، شفاف سازی 
برای جلب اعتماد مردم در دســتور کار قراردارد.
در ادامه این جلســه بودجه ســازمان تاکســیرانی 
شــهرداری مشــهد در دســتور کار قرار گرفت و به 
تصویب شورای شــهر رســید.رونمایی از پرداخت 
الکترونیــک بــا مــن کارت و کارت بانکــی در دو 
هزار و 55٠ تاکســی نیز خبری بود که مدیرعامل 

تاکسیرانی مشهد در این جلسه آن را اعلام کرد.

افزایش 100 تومانی بلیت قطارشهری	 

همچنین در ادامه جلســه روز گذشته شورای شهر، 
بررســی بودجه شــرکت بهره برداری قطار شــهری 
مشهد به تصویب رسید و به شــهرداری مشهد اجازه 
داده شــد بلیت قطار شــهری را به مبلغ 1٠٠ تومان 
افزایش دهد که بر این اســاس قیمت بلیت خط یک 
قطار شهری مشهد در ســال آینده از 55٠ تومان به 
65٠ تومان افزایش خواهد یافت اما قیمت بلیت خط 
2 تا زمان اتصال خط یک به خط 2 همان مبلغ 275 

تومان باقی خواهد ماند.

حذف رانت مالی شورای شهر برای شهر آرا	 
آخرین دســتور کار شورای شهر مشــهد در سال 96 
بررسی بودجه 15 میلیارد تومانی موسسه فرهنگی 
شــهرآرا بــود. احســان اصولــی رئیس کمیســیون 
فرهنگی شورای شهر مشهد در این باره گفت: برای 
رفع هر نوع ابهام و تصور که برخی می پندارند شهرآرا 
دارای رانتی از سوی شهرداری و شورای شهر است، 

پیشنهاد حذف تبصره های 1، 2 ،٣، 4 و 7 را دارم.
وی افزود: طی دوســال گذشــته به دلیل حمایت از 
شهرآرا، شــورای شــهر و شــهرداری بودجه ای را در 
بودجه شهرداری مشــهد در نظر می گرفتند که این 
موضوع انحصاری را برای شــهرآرا به وجود می آورد 
از این رو با بحث های کارشناســی در کمیســیون ها 
و همچنیــن با برخی اصحاب رســانه، بــرای رفع هر 
نوع ابهام و تصوری که شــهرآرا دارای رانت از شورا و 
شهرداری در عرصه رسانه ای است، پیشنهاد حذف 
پنج تبصره اختصاصی بودجه موسسه شهرآرا را دارم.
گندمی رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شــورای 
شهر نیز در این زمینه گفت: من مخالف حذف تبصره 
های پیشــنهادی کمیســیون تلفیق در بودجه سال 
97 موسسه شهرآرا نبودم اما چون معمولا به افراط 
و تفریط عــادت داریم لازم اســت به یک نکته اشــاره 
کنم. وی افزود: خیلی صحبت می کنیم درباره این 
که ما انحصار را برطرف می کنیم و مبلغ عده ای می 
شویم که خودشان کاملا در همه ابعاد، انحصار را در 
شهر گسترش داده اند و درحوزه های خبری، خوب 
است که مردانه وسط بیایند و این قدر اقتدار داشته 
باشند تا درحرفی که می زنند، انحصار تبلیغی شان را 
از روی انسان های شریفی که در این شهر برای نظام 
و انقلاب ســال ها کار کرده انــد بردارند. وی تصریح 
کرد: اگر یک اصلاح طلب در این شهر صحبت کند، 

حرف هایش کاملا سانسور می شــود و این درحالی 
است که صحبت از انحصار می کنند.همچنین خرمی 
مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری شهرآرا با بیان این 
که تقی زاده شهردار مشهد با هرگونه انحصار مخالف 
است، اظهارکرد: از ســال قبل تاکنون این بحث در 
برخی رسانه ها مطرح شده بود که از سوی شهرداری 
مشهد به روزنامه شهرآرا رانت داده می شود اما اکنون 
این رانت برداشــته شــده اســت. پس از این صحبت 
هــا در نهایــت 5 تبصــره از تبصره هــای اختصاصی 
بودجه موسســه شــهرآرا با موافقت اعضای شورای 
شهر حذف شد.این 5 تبصره حذف شده به این شرح 
است: »شــهرداری مشــهد، ســازمان ها، شرکت ها 
و موسســات وابســته موظفنــد، تمامــی آگهی های 
)تبلیغی، مناقصه و مزایده( خود را در روزنامه شهرآرا 
به چاپ برسانند و آگهی هایی که بنا به ضرورت لازم 
اســت در روزنامه های کثیر الانتشار دیگری منتشر 
شوند ، لازم است در روزنامه  شهرآرا نیز منتشر شود.«
»ســفارش های چاپ، نصب و اکران تبلیغات )نصب 
تبلیغات روی ســازه های تبلیغات شــهری اعم از بنر، 
پارچه، فلکسی و...( شهرداری، سازمان ها، شرکت ها 
و مؤسسات وابسته به آن لازم است به مؤسسه شهرآرا 
ارجاع شود و هرگونه خرید خدمت این گونه از دیگران 
ممنوع اســت.«»تمامی امور مربوط به ستاد خبری - 
رسانه ای شهرداری مشهد، سازمان ها و شرکت های 
وابسته به آن که قابل واگذاری به پیمانکار است، لازم 
است از طریق مؤسسه شــهرآرا انجام شود و واگذاری 
امور خبــری و رســانه ای در شــرایط مزبور، بــه غیر از 
موسسه فرهنگی شهر آرا ممنوع است.«»تولید و انتشار 
هرگونه ویژه نامه، نشریه و جریده و هرگونه اقلام چاپی 
در شهرداری مشهد، سازمان ها، شرکت ها و مؤسسات 
وابسته لازم اســت از طریق مؤسسه  فرهنگی شهرآرا 
انجام شود. حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی و اداره 
کل روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری مشهد 
درباره این مصوبه، گزارش کیفیت خدمات ارائه شده 
توسط موسسه فرهنگی شهر آرا را هر سه ماه یک بار به 
کمیســیون فرهنگی،اجتماعی،زیارت،گردشگری 
و رسانه شــورای اسلامی شــهر مشــهد مقدس ارائه 
نمایند.«همچنیــن در این جلســه، بودجه ســال 97 
سازمان های پایانه های مســافربری ،حمل و نقل بار 
درون شــهری و حومه ، فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و فرهنگی و اجتماعی شــهرداری به تصویب رســید.
در این جلســه به مناسبت روز شــهید از همسر شهید 

برونسی نیز تجلیل شد.

شورای شهر مصوبه رانت مالی برای روزنامه شهرداری  را حذف کرد
تصویب افزایش 100 تومانی قیمت بلیت قطار شهری مشهد 


